АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.03.2023                                                                                                     № 38      ь

дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 175
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 11.11.2021 № 122 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Уржумского сельского поселения Урэжумского района кировской области, администрация  Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Уржумского сельского поселения от 23.12.2021 № 175, (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложения № 1.

1.2. приложение № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения № 2.

2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Сагадуллину А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Уржумского сельского поселения.

Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                Л. А. Платунова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист                                                                      А.А. Сагадуллина
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт                                            Н.В. Мальцева
Приложение № 1
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 13.03.2022 №         38       о
План реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения»
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2023 год
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы, отдельного мероприятия (краткое описание)

	Муниципальная программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения
	всего
	4600,67

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	317,58

	бюджет Уржумского сельского поселения
	4283,09

	Отдельное мероприятие
	Дорожное хозяйство и дорожные фонды
	всего
	1593,48
	протяженность отремонтированной уличной дорожной сети  в 2023 году 1168 тыс. м

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1593,48

	Отдельное мероприятие
	Уличное освещение
	всего
	774,78
	оплата электроэнергии на уличном освещении, ремонт уличного освещения

	районный бюджет
	0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	774,78

	Отдельное мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	всего
	550,00
	Благоустройство территории, вывоз мусора, ТБО, окашивание в черте населенных пунктов,оплата работ по договорам при содействии занятости населения

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	550,00

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	всего
	107,10
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	106,0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1,10

	Отдельное мероприятие
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории
	всего
	21,10
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	20,0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1,10

	Отдельное мероприятие
	коммунальные услуги по обращению с ТКО
	всего
	25,00
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	25,00

	Отдельное мероприятие
	взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	всего
	4,20
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	0,0

	бюджет Уржумского сельского поселения
	4,20

	Отдельное мероприятие
	ремонт дорожного полотна по ул. Первомайская с. Цепочкино
	всего
	740,00
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	83,5

	бюджет Уржумского сельского поселения
	656,48

	Отдельное мероприятие
	ремонт дорожного полотна по ул. Набережная д. Богданово
	всего
	785,00
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории

	областной бюджет
	0,00

	районный бюджет
	108,1

	бюджет Уржумского сельского поселения
	676,94

Приложение № 2
к постановлению администрации Уржумского сельского поселения
от 13.03.2022 №         38       о
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства Уржумского сельского поселения
	всего
	9062,26
	4600,67
	3117,30
	3109,40
	3331,70
	3331,70
	26553,03

	областной бюджет
	4166,81
	106,00
	106,00
	106,00
	306,00
	306,00
	5096,81

	районный бюджет
	103,10
	211,58
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00
	714,68

	бюджет Уржумского сельского поселения
	4792,35
	4283,09
	3011,30
	3003,40
	2825,70
	2825,70
	19378,92

	Отдельное мероприятие
	Дорожное хозяйство и дорожные фонды
	всего
	6886,30
	1593,48
	1929,50
	2036,50
	2236,50
	2236,50
	16918,78

	областной бюджет
	4166,81
	0,00

	200,00
	200,00
	4566,81

	районный бюджет
	103,10
	0,00

	200,00
	200,00
	503,10

	бюджет Уржумского сельского поселения
	2616,39
	1593,48
	1929,50
	2036,50
	1836,50
	1836,50
	11848,87

	Отдельное мероприятие
	Уличное освещение
	всего
	949,55
	774,78
	910,30
	945,80
	945,80
	945,80
	5472,03

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	949,55
	774,78
	910,30
	945,80
	945,80
	945,80
	5472,03

	Отдельное мероприятие
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселения
	всего
	1226,41
	550,00
	170,40
	20,00
	42,30
	42,30
	2051,41

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	1226,41
	550,00
	170,40
	20,00
	42,30
	42,30
	2051,41

	Отдельное мероприятие
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	всего
	0,00
	107,10
	107,10
	107,10
	107,10
	107,10
	535,50

	областной бюджет
	0,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00
	106,00
	530,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	1,10
	5,50

	Отдельное мероприятие
	Возмещение части затрат на обустройство прилегающей территории к земельному участку, выделенному для размещения ФАПа и периметрального ограждения территории
	всего
	0,00
	21,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,10

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	1,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,10

	Отдельное мероприятие
	коммунальные услуги по обращению с ТКО
	всего
	0,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00

	Отдельное мероприятие
	взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	всего
	0,00
	4,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,20

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	4,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,20

	Отдельное мероприятие
	ремонт дорожного полотна по ул. Первомайская с. Цепочкино
	всего
	0,00
	740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	740,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	83,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	83,52

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	656,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	656,48

	Отдельное мероприятие
	ремонт дорожного полотна по ул. Набережная д. Богданово
	всего
	0,00
	785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	785,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	108,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	108,06

	бюджет Уржумского сельского поселения
	0,00
	676,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	676,94